
Zápis s usnesením Výkonného výboru Českého radioklubu 
ze dne 26. července 2005

Přítomni  :  Ing.  Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  Ing.  Jiří  Němec,  OK1AOZ,  Ing.  Miloš  Prostecký,
OK1MP,  Miloslav  Folprecht,  OK1VHF,  Jan  Litomiský,  OK1XU,  Ing.  Josef  Plzák,  OK1PD,
Vladislav Zubr, OK1IVZ, Martin Huml, OK1FUA, František Dušek, OK1WC.

Hosté : Petr Čepelák, OK1CMU, Ing. Milan Mazanec, OK1UDN, Ing. Miloslav Hakr, OK1VUM 

VV ČRK je usnášeníschopný.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání VV ČRK :

Ing. Milan Mazanec, OK1UDN

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání VV ČRK :

Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

Jednání VV ČRK bylo Předsedou ČRK Ing. Jaromírem Volešem, OK1VJV, zahájeno v 10,05
hod.

Výkonný výbor Českého radioklubu po projednání :

VV69/5/2005  Schvaluje program jednání VV ČRK dne 26.7.2005 ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,
(b)příprava  jednání  rady ČRK  v  Holicích  (úprava  rozpočtu  pro  rok  2005  a  příprava

rozpočtu pro rok 2006),
(c)nemovitosti,
(d)organizační záležitosti,
(e)konference IARU Reg.1
(f) různé.

[9/0/0]
VV70/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy  ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o vývoji
příjmů ČRK za první pololetí  2005, zvláště pak o skutečnosti, že menší příjem ze
Sazky,  a.s.  se  projevil  nedostatkem finančních  prostředků na  běžném účtu a  byla
odprodána část Sporoinvestu,

(b)bere  na  vědomí  skutečnost,  že  návrh  úpravy rozpočtu  pro  rok  2005,  který bude
projednávat Rada ČRK v Holicích je třeba připravit se zřetelem na tyto perspektivně
snížené příjmy a s nutnými restriktivními opatřeními na straně výdajů,

(c)bere na vědomí připomínku Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, ve věci změny struktury
členské  základny související  se  změnou  tříd  a  nezbytně  nutnou  podporou  aktivit

Strana č.1 (z počtu stran 4)



radioklubů při výchově operátorů,
(d)konstatuje, že bude nutné dořešit otázku zvýšení členských příspěvků v souladu s

usnasením Rady ČRK,
(e)sestavuje zvláštní skupinu pro přípravu návrhu upráv rozpočtu ve složení předseda

ČRK Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, místopředseda ČRK Ing. Jiří Němec, OK1AOZ,
Ing. Miloš Prostecký, OK1MP, Jan Litomiský, OK1XU, Stanislav Hladký, OK1AGE
a hospodář ČRK Milan Folprecht, OK1VHF,

(f) ukládá připravit prvotní návrhy pro jednání této zvláštní skupiny.

T: 16.08.2005                                            Z: Milan Folprecht, OK1VHF
[9/0/0]

VV71/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí dopňující  informaci  k  dodatkům smluv  na  nájem nemovitostí  z
hlediska DPH,

(b)bere  na  vědomí   informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
setrvalém stavu ve vývoji prodeji pozemků v Ústí nad Labem

(c)bere na  vědomí skutečnost,  že  dosud není  znám stav ve  věci  nájmu v  Ústí  nad
Labem, kde bylo původně avizováno ukončení činnosti nájemce,

(d)schvaluje inspekční  cestu  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  Jana
Litomiského,  OK1XU,  tajemníka  ČRK  Petra  Čepeláka,  OK1CMU,  Ing.  Milana
Mazance,  OK1UDN,  a  Radka  Hofírka,  OK2UQQ,  na  nemovitosti  ve  Ždáru  nad
Sázavou  (s  ohledem  na  požadavky  na  opravy  v  roce  2005)  a  ve  Svitavách  (v
souvislosti s dosud neuhrazenou fakturou za malířské práce),

(e)ukládá  podat radě ČRK podrobnou informaci o vývoji ve věci nájemce v Ústí nad
Labem,

T: 25.08.2005                                             Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

(f) ukládá prověřit otázku dodatků smluv ve věci DPH.

T: 25.08.2005                                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                               Jan Litomiský, OK1XU

[9/0/0]
VV72/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou ústní  informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, ke
konferenci IARU Reg.1,

(b)ukládá doplnit  pravidelný  bulletin  ČRK  o  tyto  informace  a  připravit  panelovou
diskusi na setkání v Holicích na toto téma.

T: 25.08.2005                                            Z: Ing.   Miloš Prostecký, OK1MP
                                                                        Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI
                                                                                 Jan Litomiský, OK1XU
                                                                                 Petr Čepelák, OK1CMU

[9/0/0]
VV73/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí   informaci Ing. Miloslava Hakra, OK1VUM, ve věci současného
vývoje otázek financování nájmů pro převaděče a nody na objektech ČRa,

(b)ukládá připravit  návrh  dopisu  majitelům  těchto  zařízení,  která  bude  obsahovat
informaci o rozhodnutí Rady ČRK ve věci dalšího financování těchto nájmů a také

Strana č.2 (z počtu stran 4)



návrh dalšího řešení,

T: 25.08.2005                                            Z: Ing. Miloslav Hakr, OK1VUM

(c)ukládá prošetřit otázky podmínek výpovědí smluv s majiteli zařízení a způsob užití
státních dotací v těchto případech.

T: 25.08.2005                                            Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[9/0/0]

VV74/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci o průběhu setkání ve Friedrischhafenu,
(b)schvaluje způsob úhrady nákladů, a to tak, že ČRK uhradí náklady na dopravu a

OK1KHL náklady na provoz a instalaci propagačního stánku.

[9/0/0]
VV75/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí návrh  Jana Litomiského, OK1XU, o návrhu koordinátora projektu
TRASA na svolání konference o zácharnném systému radioamatérů na 24. září 2005
do Českých Budějovic od 9,30 do 14,00 hod,

(b)schvaluje čerpání finančních prostředků dle schválené rozpočtové položky,
(c)schvaluje účast  zástupců  ČRK  ve  složení  předseda  ČRK  Ing.  Jaromír  Voleš,

OK1VJV, tajemník ČRK Petr Čepelák, Jan Litomiský, OK1XU, Ing. Milan Mazanec,
OK1UDN.

[9/0/0]
VV76/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)pověřuje zastupováním ČRK na setkání  litevských radioamatérů  ve  dnech 29.  až
31.7.2005 v Karkle u Klajpedy Ing. Milana Mazance, OK1UDN.

[9/0/0]
VV77/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Františka Duška, OK1WC, o mistrovství světa v HST v
Ohridu v Makedonii, a to včetně informace o skutečnosti, že jediným přesvědčivým
zástupcem ČR zde byl OK1HYN, 

(b)konstatuje,  že výdaje ČRK na HST přestávají být za stávajícícho stavu efektivní i
přes dotace MŠMaT a navrhuje pozastavit tyto aktivity,

(c)ukládá předložit tento návrh na jednání Rady ČRK v Holicích.

T: 25.08.2005                                            Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[9/0/0]

VV78/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, o skutečnosti,
že Sdružení sportovních svazů vyzývá ČRK k určení krajských manažerů v krajích,
kde dosud nebyli ustanoveni, aby byla zajištěna spolupráce i na krajské úrovni,

(b)vyzývá případné zájemce, aby kontaktovali sekretariát ČRK.
  [9/0/0]

VV79/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)schvaluje zajištění odborného překladu nových provozních předpisů ČR do angličtiny

Strana č.3 (z počtu stran 4)



pro anglickou mutaci www stránek ČRK, 
(b)ukládá zajisti objednávku tohoto překladu. 

T: 28.05.2005                                     Z: Jan Litomiský, OK1XU
[9/0/0]

VV80/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Františka Duška,  OK1WC, ve věci  petice ČAV, která
směřuje k požadavku na přijetí zákonné úpravy týkající se PLC,

(b)schvaluje zřízení odkazu na petici ČAV ve věci PLC,  
(c)neschvaluje návrh na připojení se k této petici s ohledem na její formální nedostatky.

                                                               
[8/1/0]

VV81/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí konstatování Jana Litomiského, OK1XU, ve věci připravovaných s
Ministerstvem  informatiky  ve  věci  komunikace  po  elektrovodných  sítích,  kdy
navrhuje tyto jednání urychlit,

(b)schvaluje účast Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, a Jana Litomiského, OK1XU, na
těchto jednáních.

                                                                    [9/0/0]
VV82/5/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci že Rada ČRK v Holicích se bude konat od 10,00 hod v
kulturním domě,

(b)žádá všechny členy Rady ČRK, aby potvrdili svou účast, 
(c)ukládá prověřit potvrzení účasti hostů.

T: 25.08.2005                                 Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
[9/0/0]

VV83/5/2005  VV ČRK po projednání :

(d)bere na vědomí informaci Martina Humla,  OK1FUA, o nutnosti  setkání  redakční
rady členského časopisu Radioamatér a předsedy redakční rady s redakčním týmem,

(e)bere na vědomí návrh Jana Litomiského, OK1XU, na jmenování Mgr. Petra Vody,
OK1IPV předsedou redakční rady,

(f) schvaluje termín schůzky dle bodu (a) na 16. srpna 2005 v redakci.

[9/0/0]
Jednání VV ČRK bylo ukončeno v 14,15 hod. 

Za správnost : Ing. Milan Mazanec, OK1UDN
Zápis s usnesením ověřil : Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              Předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.4 (z počtu stran 4)


